
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
13 июня 2023 г.    №  6-2 СД/23 

 

О согласовании адресного перечня по посадке 

деревьев     на     объектах     озеленения     3-й  

категории  в   районе  Можайский  в   рамках  

реализации акции «Миллион деревьев» 

 

В соответствии с пунктом  4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Можайского района  

города Москвы от 24 мая 2023 года  № М10пр-2111/23и,  Совет депутатов 

муниципального округа Можайский решил: 

 1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории в районе Можайский в рамках реализации акции 

«Миллион деревьев» (приложение). 
2. Направить настоящее решение в префектуру Западного 

административного округа, Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, управу Можайского района города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом     

муниципального округа Можайский  и разместить на официальном сайте 

сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Можайский С.Н. Чамовских.  

 
 

Глава муниципального  

округа Можайский                                                       С.Н.Чамовских 

http://www.mozhayskiy-zao.ru/


       Приложение 

       к решению Совета депутатов 

       муниципального округа   

       Можайский от 13 июня 2023 года 

       № 6-2 СД/23 

 
 

Адресный перечень  

по посадке деревьев на объектах 3-й категории в районе Можайский в 

рамках акции «Миллион деревьев»  

 
 

№ Адрес Порода деревьев Кол-во деревьев,  

шт 

1 Можайское 

шоссе, д.15 

Туя западная 4 

2 Можайское 

шоссе, д.21 

Туя западная 2 

3 Беловежская ул., 

д.17 

Туя западная 3 

4 Беловежская ул., 

д.83 

Ива белая, серебристая 4 

 

5 Говорова ул., д.15 
 

15 

6 Красных Зорь ул., 

д.53 

Сосна обыкновенная 2 

Ель колючая голубая  3 

7 Можайское 

шоссе, д.4, корп.1 

Туя западная 3 

Лиственница европейская 2 

8 Сколковское 

шоссе, д.13 

Черёмуха маака 1 

Клён сахарный 

(серебристый) 
1 

Туя западная 6 

ИТОГО 46 

 

 

 

 

 

 

 


